1

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码：300818         证券简称：耐普矿机        公告编号：2023-033

债券代码：123127         债券简称：耐普转债

江西耐普矿机股份有限公司

关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员的公告

江西耐普矿机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 20 日召开

了 2022 年年度股东大会、第五届董事会第一次会议及第五届监事会第一次会议，

完成了董事会、监事会的换届选举及高级管理人的换届聘任，现将相关情况公告

如下：

一、公司第五届董事会组成情况

非独立董事：郑昊先生（董事长）、程胜先生（副董事长）、王磊先生；

独立董事：赵爱民先生、孔德海先生、邓林义先生

上述董事会成员（简历见附件）均符合相关法律法规、规范性文件规定的上

市公司董事任职资格，不存在《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范

运作》及《公司章程》所规定的不得担任公司董事的情形，不存在被中国证监会

确定为市场禁入者尚未解除的情况，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒，亦不属于失信被执行人。董事会中兼任公司高级管理人员的董

事人数未超过公司董事总数的二分之一。独立董事的任职资格和独立性已经深交

所备案审核无异议，人数比例符合相关法规的要求。

二、公司第五届董事会各专门委员会组成情况

公司董事会设立战略委员会、审计委员会、提名、薪酬与考核委员会三个专

门委员会，各专门委员会成员组成情况如下：

战略委员会：郑昊先生（主任委员）、程胜先生、赵爱民先生；

审计委员会：邓林义先生（主任委员）、孔德海先生、程胜先生；

提名、薪酬与考核委员会：孔德海先生（主任委员）、赵爱民先生（副主任

委员）、邓林义先生、郑昊先生、程胜先生。

2

以上委员（简历见附件）任期三年，自第五届董事会第一次会议审议通过之

日起至第五届董事会届满之日止。

三、公司第五届监事会组成情况

职工代表监事：杨俊先生（监事会主席）

非职工代表监事：王红女士、叶晓辉先生

上述监事会人员（简历见附件）均符合法律、法规所规定的上市公司监事任

职资格，不存在《公司法》、《公司章程》等规定的不得担任上市公司监事的情

形，也不存在被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解除的情况，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不是失信被执行人。监事会

成员最近两年均未曾担任过公司董事或者高级管理人员，公司监事会中职工代表

监事的比例未低于三分之一。

四、公司聘任高级管理人员、审计部负责人及证券事务代表情况

总经理：程胜先生

副总经理：康仁先生、夏磊先生、王磊先生、张路先生、潘庆先生

董事会秘书：王磊先生

财务总监：欧阳兵先生

审计部负责人：胡冬香女士

证券事务代表：邢银龙先生、秦超女士

上述人员（简历见附件）均符合法律、法规所规定的上市公司高管任职资格，

不存在《公司法》、《公司章程》等规定的不得担任上市公司高管的情形，也不

存在被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解除的情况，未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，也不是失信被执行人。公司独立董事对

董事会聘任上述高级管理人员发表了明确同意的独立意见。

五、董事会秘书及证券事务代表联系方式

联系地址：江西省上饶市经济技术开发区吉利大道 18 号

联系电话：0793-8457210

传真：0793-8461088

电子邮箱：dongban@naipu.com.cn

六、董事、监事、高级管理人员届满离任情况

3

公司第四届董事会独立董事黄斌先生、李智勇先生在第四届董事会任期届满

后，将不再担任公司独立董事、董事会审计委员会、董事会提名、薪酬与考核委

员会委员职务。截止本报告披露日，黄斌先生、李智勇先生未持有公司股份。

公司第四届监事会监事杨国军先生在第四届监事会任期届满后，将不再担任

公司监事，杨国军先生将在公司技术质量管理中心继续任职。截止本报告披露日，

杨国军先生未持有公司股份。

公司对黄斌先生、李智勇先生、杨国军先生在公司任职期间为公司发展所做

的贡献表示衷心的感谢。

江西耐普矿机股份有限公司董事会

                                       2023 年 3 月 20 日

4

附件：

第五届董事会成员简历

一、非独立董事简历

郑昊，男，1958 年 7 月出生，中国国籍，无境外居留权，高中学历。1983

年至 1994 年于江西上饶县建材公司工作，历任股长、副经理、经理；1994 年

至 2001 年任江西巨鹰实业有限公司总经理；2001 年 9 月至 2010 年 12 月任

江西天日实业有限公司董事长兼总经理；2001 年 7 月至今兼任德兴橡胶副董事

长；2005 年作为主要发起人发起设立了江西耐普实业有限公司，任董事长；2011

年 4 月，江西耐普实业有限公司整体变更为江西耐普矿机新材料股份有限公司，

2011 年 4 月至今任公司董事长。

郑昊先生目前持有公司 3735.70 万股，占公司总股本的 53.37%，为公司控股

股东、实际控制人，与持有公司 5%以上股份的其他股东、其他董事、监事、高

级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规定的不得担任公司董

事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

程胜，男，1969 年 6 月出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，高

级工程师。1991 年 7 月至 1993 年 7 月任江铜集团德兴铜矿机修厂技术员；

1993 年 7 月至 2001 年 11 月先后任德兴铜矿有色企业集团公司技术员、生产

技术部副主任、橡胶厂厂长；2001 年 11 月至 2008 年 7 月任德兴橡胶总经理；

2008 年 7 月至 2011 年 4 月任江西耐普实业有限公司总经理；2011 年 5 月至

今兼任德兴橡胶董事；2011 年 4 月至今任公司总经理、董事；2018 年至今任

公司副董事长；2020 年 5 月至 2021 年 12 月，兼任公司财务总监；2022 年 4

月至今兼任江西德普矿山设备有限公司董事。

程胜先生目前持有公司 38.25 万股，占公司总股本的 0.55%，与持有公司 5%

以上股份的其他股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过

中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不

存在《公司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上

5

市公司规范运作》所规定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、

法规及《公司章程》的规定。

王磊，男，1985 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。2005

年 9 月至 2009 年 7 月江西财经大学毕业，2009 年 7 月至 2011 年 7 月在江西黑

猫炭黑股份有限公司证券部工作；2011 年 7 月至 2015 年 5 月在江西开门子肥业

股份有限公司担任证券部部长；2015 年 7 月至 2016 年 7 月担任江西百川财富投

资管理有限公司执行经理；2016 年 8 月至 2017 年 3 月任职江西富祥药业股份有

限公司审计部；2018 年 9 月至 2020 年 4 月历任公司董事会办公室主任、证券事

务代表；2020 年 11 月至今任德兴橡胶监事；2020 年 5 月至今任公司董事、副总

经理、董事会秘书。

目前王磊先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司 2022

年员工持股计划》间接持有公司 120,012 股，与持有公司 5%以上股份的股东、

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规

定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》

的规定。

二、独立董事简历

赵爱民，男，1962 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，博士研究生学

历，教授。1989 年 1 月至 1990 年 9 月任北京科技大学助教；1990 年 10 月至 1991

年 7 月任北京科技大学赴宝钢高校教师社会实践团助教；1991 年 8 月至 1996 年

6 月任北京科技大学讲师；1996 年 7 月至 2002 年 2 月任北京科技大学副教授；

2002 年 3 月至 2003 年 4 月任德国亚琛工业大学访问教授；2003 年 5 月至今任北

京科技大学教授。2017 年 5 月至今任辽宁福鞍重工股份有限公司独立董事；2020

年 5 月至今任公司独立董事；2020 年 12 月至今，任中航上大高温合金材料股份

有限公司独立董事；2021 年 7 月至今任江西福事特液压股份有限公司独立董事；

2021 年 7 月至今任江苏金源高端装备股份有限公司独立董事。

目前赵爱民先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的其他股东、实

6

际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公

司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》所规定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及

《公司章程》的规定。

孔德海，男，1969 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士研究

生学历。1991 年 7 月至 1996 年 9 月，任山东三联集团工业公司软件部主任；1999

年 7 月至 2000 年 5 月，任山东三联集团商业公司商场副总经理；2000 年 6 月至

2001 年 8 月，任经济观察报社行政总监；2001 年 9 月至 2002 年 3 月任亚布力中

国企业家论坛副秘书长；2002 年 4 月至 2013 年 9 月，任中国企业家杂志社社长

助理；2014 年 1 月至 2018 年 1 月，任北京合锐赛尔电力科技股份有限公司副总

经理；2018 年 1 月至今，兼任电通公共关系顾问（北京）有限公司顾问；2020

年 5 月至今，任北京朝富国有资产管理有限公司董事，2020 年 7 月至今，兼任

经济观察报社顾问。2021 年 5 月至今，任公司独立董事。

目前孔德海先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的其他股东、实

际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公

司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》所规定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及

《公司章程》的规定。

邓林义，男，1973 年 12 月出生，中国国籍，无境外居留权，注册会计师，

研究生学历。2013.5-2022.10，任大信会计师事务所江西分所任总经理助理；

2022.11-至今，任大信会计师事务所江西分所任总经理助理兼江西分所合规管理

员。2018 至 2022 年期间，主要负责江西钨业控股集团有限公司及其子公司、景

德镇黑猫集团有限公司（发行可交债）、江西开门子肥业股份有限公司及其子公

司的年报审计；同时负责江西南昌公共交通运输集团有限责任公司及其子公司所

得税汇算缴清专项审计。

目前邓林义先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的其他股东、实

际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证

7

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公

司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规

范运作》所规定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及

《公司章程》的规定。

8

第五届监事会成员简历

一、非职工代表监事简历

王红，女，1966 年 1 月出生，中国国籍，无境外居留权，高中学历。1988

年 10 月至 2005 年 12 月，任德兴铜矿橡胶有限公司班长、车间主任；2006 年 1

月至 2015 年 6 月，任公司橡胶制品分厂厂长；2015 年 6 月至 2017 年 3 月，任

公司橡胶制品分厂厂长、监事；2017 年 3 月至今任公司橡胶制品车间主任、监

事。

目前王红女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规定的不得担

任公司监事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

叶晓辉，男，1982 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。2008

年 1 月至 2008 年 6 月，任上饶新天力科技数据有限公司技术员；2008 年 7 月

至今在公司先后担任行政主管、信息部主任、综合管理部主任。

目前叶晓辉先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规定的不

得担任公司监事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

二、职工代表监事简历

杨俊，男，1975 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历。1996

年 9 月至 2006 年 6 月，历任上饶客车厂技术员、调度员、车间副主任、车间主

任职务；2006 年 7 月至 2013 年 10 月，在公司任生产部经理；2013 年 10 月至

2015 年 12 月，任公司总经理助理兼生产部经理；2015 年 12 月至今任公司生产

中心总监；2014 年 4 月至今任监事会主席。

目前杨俊先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、

9

监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规定的不得担

任公司监事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

1

0

高级管理人员简历

康仁，男，1968 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

高级经济师、高级政工师。1988 年 8 月至 1990 年，任东乡铜矿学校教师；1990

年至 2001 年历任东乡铜矿秘书、矿团委副书记、党委工作部部长、机关党委总

支书记，东铜东兴工贸（集团）公司工会主席、党总支副书记、党总支书记、副

总经理、总经理；2001 年至 2005 年 3 月 ，历任江西博尔铸造有限公司副总经

理、总经理；2005 年 4 月至 2009 年 10 月，任江铜集团机械铸造有限公司副总

经理；2010 年 11 月至 2019 年 7 月，任江西铜业集团东同矿业有限责任公司副

总经理；2009 年 11 月至 2019 年 7 月，历任江西铜业集团（东乡）铸造有限公

司总经理、董事长；2019 年 8 月入职公司，2020 年 5 月至今任公司副总经理；

2020 年 7 月至今兼任江西耐普矿机铸造有限公司总经理；2021 年 9 月至今兼任

江西德普矿山设备有限公司董事。

目前康仁先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司 2022

年员工持股计划》间接持有公司 30 万股，与持有公司 5%以上股份的股东、其他

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒，其任职符合《公司法》的有关规定，不存在《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第 3.2.3

条所规定的情形。

夏磊，男，1985 年 1 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历。2007

年 6 月至 2013 年 10 月，历任公司市场部跟单员、销售工程师、副经理、经

理、总经理助理；2013 年 10 月至 2015 年 12 月，任公司市场总监；2013 年

11 月至 2016 年 5 月曾任公司监事；2016 年 1 月至今，任公司副总经理。

目前夏磊先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司 2022

年员工持股计划》间接持有公司 120,012 股，与持有公司 5%以上股份的股东、

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒，其任职符合《公司法》的有关规定，不存在《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第

3.2.3 条所规定的情形。

王磊简历见附件“第五届董事会成员简历--王磊”

1

1

张路，男，1980 年 2 月出生,中国国籍,无境外居留权,1998 年至 2002 年

就读于俄罗斯圣彼得堡国立大学俄罗斯语言文学专业，获本科学历。2007 年至

2016 年 5 月就职于江西耐普矿机股份有限公司任销售经理。2016 年 6 月任职

于北京耐普国际贸易有限公司总经理，2022 年 5 月至今，任公司副总经理。

目前张路先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司 2022

年员工持股计划》间接持有公司 120,012 股，与持有公司 5%以上股份的股东、

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规

定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》

的规定。

潘庆，男，1980 年 7 月出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历。2000

年 7 月至 2001 年 3 月任宜兴机械总厂车间工人；2001 年 3 月至 2004 年 3 月，

任江南塑机厂技术部技术员；2004 年 3 至 2008 年 2 月，任黄岩晴日电器厂技术

部技术员；2008 年 3 月至 2012 年 2 月，任公司研发中心主任；2013 年 3 月至

2021 年 1 月，任公司副总工程师；2021 年 1 月至今，任公司总工程师。2021 年

度获得中国机械工业科学技术奖二等奖。

目前潘庆先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司 2022

年员工持股计划》间接持有公司 120,012 股，与持有公司 5%以上股份的股东、

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》所规

定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章程》

规定。

1

2

财务总监简历

欧阳兵，男，1978 年 4 月出生，中国国籍，无境外居留权，国际注册内部

审计师(CIA)，中级会计师，美国注册管理会计师，税务师；1997 年 9 月至 2001

年 6 月毕业江西财经大学，本科学历；2001 年 7 月至 2015 年 8 月就职于广

州珠江啤酒股份有限公司，历任股份公司会计、股份公司应付主管、子公司财务

负责人、事业部财务总监；2015 年 9 月至 2017 年 8 月担任江西金利隆橡胶

履带有限公司财务总监；2017 年 9 月至 2018 年 2 月担任武汉金牛经济发展

有限公司财务中心总监；2018 年 11 月至 2021 年 12 月任公司财务中心总监；

2022 年 1 月至今担任公司财务总监。

目前欧阳兵先生未直接持有公司股份，通过《江西耐普矿机股份有限公司

2022 年员工持股计划》间接持有公司 120,012 股，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，亦不是失信被执行人；不存在《公司法》、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

所规定的不得担任公司董事的情形，其任职资格符合相关法律、法规及《公司章

程》规定。

1

3

审计部负责人简历

胡冬香，女，1969 年 8 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历，

中级会计师。1987 年 1 月至 2001 年 5 月，历任东乡铜矿化验员、仓库保管；2001

年 6 月至 2003 年 10 月，历任东乡铜矿审计员、会计；2003 年 11 月至 2011 年 3

月，任江铜集团东铜社区服务中心财务负责人；2011 年 4 月至 2019 年 9 月，任

江西铜业集团东同矿业有限责任公司主办会计；2019 年 10 月至今，任公司审计

部负责人。

目前胡冬香女士未持有公司股份，与候选副总经理康仁先生系夫妻关系，与

持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，其任职符合《公司

法》的有关规定。

1

4

证券事务代表简历

邢银龙，男，1988 年 7 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

2013 年 10 月至 2015 年 6 月，任上海行动教育科技股份有限公司客户经理；2015

年 7 月至 2018 年 6 月，任上海行动教育科技股份有限公司证券事务代表；2018

年 7 月至 2019 年 12 月，任安徽亚努信息咨询有限公司风控总监；2020 年 3 月

至今，任职公司董事会办公室。

目前邢银龙先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、其他董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所惩戒，不属于失信被执行人，不存在法律、法规等规定的不得

担任公司证券事务代表的情形。其任职符合《公司法》的有关规定。

秦超，女，1986 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

2010 年 3 月至 2019 年 2 月，任江西婺源旅游股份有限公司证券专员兼经营部副

经理；2019 年 3 月至今，任职公司董事会办公室。

目前秦超女生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒，不属于失信被执行人，不存在法律、法规等规定的不得担任

公司证券事务代表的情形。其任职符合《公司法》的有关规定。

	邢银龙，男，1988年7月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。
	2013年10月至2015年6月，任上海行动教育科技股份有限公司客户经理；2015年7月至2018年6月，任上海行动教育科技股份有限公司证券事务代表；2018年7月至2019年12月，任安徽亚努信息咨询有限公司风控总监；2020年3月至今，任职公司董事会办公室。
	2010年3月至2019年2月，任江西婺源旅游股份有限公司证券专员兼经营部副经理；2019年3月至今，任职公司董事会办公室。